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През  седемдесетте години от съществуването си читалището изпълнява 
своят мисия на пазител и разпространител на българската култура , 
ръководейки се от поставените цели – да задоволява потребностите на 
хората , като създава , опазва и разпространява духовни ценности , да 
разкрива условия за общуване между общностите ,да запазва народните 
традиции и обичаи.И през настоящата 2019г. читалището ще продължи да 
доразвива традиционните си форми в своята дейност: художествено –
творческа и библиотечна , с традиционни и новаторски форми ,както и 
празници от културния ни календар. 
Съвременната библиотека е институция , която образова , възпитава и 
провежда културни мероприятия ,като същевременно оформя мирогледа на 
своите ползватели.  Нашата библиотеката  разполага с 3415 тома литература. 
През 2019 год. тя ще продължи своята дейност. Ежедневно библиотеката се 
посещава от читатели от различни възрастови групи, хора в неравностойно 
положение с разнообразни интереси. От години имаме практика да работим 
с ДЦДМУ „Слънце” гр. Рудозем , с учениците от СУ „Христо Ботев” и с 
малките ни приятели от”Елица”като ги включваме в различни наши 
мероприятия и работим за тяхното израстване и социализиране . 
Библиотеката ще продължи да предлага услуги като:  
търсене на информация в Интернет, ползване на електронна поща, ползване 
на социални мрежи, предоставя и търси  информация за свободни работни 
места в общината и областта, ползване на програми за комуникации и др. 
както и технически услуги – компютърен текстови набор, ксерокопиране, 
сканиране и ламиниране. 
 Популяризираме новите услуги в библиотеката като рационално използваме 
мултимедията за прожекция на презентации, филми  и раздаване рекламни 
материали – диплянки.  
Дейността на библиотеката е насочена към цялата общност на селото. Всеки 
имащ нужда от услугите на библиотеката има достъп до нея. 
1. За развитие и подпомагане на любителското художествено – творчество 
читалището сформира кръжок „Богатствата на моя роден край” ,който 



издирва, съхранява и записване на различни митове, легенди и песни 
свързани с живота на населеното място.  
През 2019г. ще продължим да попълваме музикалната си фонотека с ново 
издирени и непопулярни до момента народни песни , , а с експонатите 
,които получаваме във вид на дарения ще продължим да попълваме 
музейната ни сбирка. 
2.За да съхрани традициите и да обогати духовното израстване на младежите в 
селото читалището създаде клуб „Млад фотолюбител”-младите ни фотографи 
чрез наша помощ  успяват да открият и запечатат красотата на родното. 
3. Идеята ни да предоставим на децата от селото възможност през летните 
дни да се забавляват , да творят и да развиват своите умения намери добър 
прием сред родители и общественици и така за поредна година ще 
открием„Лятна Занималня” , където в групи по интереси децата ще 
изработват различни сувенири, аксесоари,кулинарни изложби и рисунки. 
4. За силата на любовта и музиката,които вървят ръка за ръка и вълнуват хора 
от различни поколения и през2019 г.клуб „Приятели на литературата и 
музиката” ще продължи да работи   и да вълнува своите членове.                                                   
5. Клуб „Приятели на литературата и музиката”  ще подготви  музикално 
поетична вечер  със стихове на Дамян Дамянов и песните на Тончо Русев 
изложби ще отбележим кръгли годишнини на: 
Блага Димитрова, Умберто Еко,Емилиян Станев и Валя Балканска. 
6.Дейността на кръжок „Майсторителница”продължава да доразвива 
новосъздадения кръжок „Сръчковци”. С малките”сръчковци „ изработваме 
картички ,цветя  ,пана ,подготвяме изложби  , а със сувенирите ,които ръчно 
изработваме се включваме в благотворителни акции. 
7. Дамски клуб  „Сърцати жени” –жени от различни възрасти и с различни 
интереси ,които ги обединява желанието им да бъдат полезни.Сърцатите ни 
жени подготвят кулинарни състезания и разпродажби на ръкоделия ,а 
събраните средства даряват на хора изпаднали в затруднение.  
8.Театрална работилница- Малките ни актьори пресътворяват на сцената в 
читалището произведения на български автори ,етюди ,скечове и хуморески. 
 II. За запазване и  обогатяване на традициите на българския народ на 
територията на населеното място съществуват следните самодейни 
състави,които и през 2019г.  ще продължат да работят в следните форми и 
прояви: 
1.  Фолклорен ансамбъл – най-голямата музикално - фолклорна формация 
,която ще  вземе участие в следните фолклорни събития: 



-Певиците от ансамбъла са се заели с нелеката цел да съхранят и 
пресътворят репертоара на родопската певица Валя Балканска ,който ще 
бъде представен на рождения ѝ ден 09.01.2019г 
 - 01.03- традиционно честваме като празник на самодееца.  С весела забава 
„Аз пея и танцувам” ще отбележим празника-                                               
-Традиция е празника на жената да отбелязваме с празничен концерт.Най-
голямата фолклорна формация заема основно място в този концерт.  
-Фолклорният ансамбъл при читалището ще вземе активно участие в 
общинската празнична програма посветена на денят на хумора и шегата 
01.04 и  денят на славянската писменост и култура 24.05.                                                                                   
На 01 .06.2019г. самодейците ще вземат участие етнофестивала ”Децата на 
България заедно за Европа”в Хасковски минерални бани .                                                                             
-22.06.2019 г.-участие в Национален фолклорен фестивал”Изворен глас”с. 
Смилян.                                                                   
В началото на месец юли част от ансамбъла ще вземе участие в Трети 
фолклорен фестивал”С песните на Георги Чилингиров”                                           
-19.-21.07.2019г.певиците от ансамбъла ще се включат в надпяването на 
Събора на народното творчество и животновъдство”Рожен”2019г.                      
-През м. август самодейците от ансамбъла ще участва  в програмата за 
празника на гр. Рудозем и деня на миньора.                                                                      
-07.-08.09.2019г.участие в 18 фолклорен фестивал гр.Неделино.                                                                  
-13-14.10.2019г. участие в третото издание на фестивала „Чуйте Девин” 
-Коледни и новогодишни празници ще отбележим с увеселителна дискотека 
и участие на самодейци от читалището. 
 
2.Група за автентичен фолклор  
 - На 09.01.2019- групата ще подготви камерно изпълнение на песни от 
репертоара на Валя Балканска по случай  рождения ден на певицата. 
-Солисти от групата за автентичен фолклор ще поздравят здравните 
работници от с. Чепинци по случай деня на родилната помощ и ще вземат 
участие в ритуала „Бабуване”през месец февруари.                                                                      
01.03.2019г. традиционно честваме като празник на самодееца.  С весела 
забава „Аз пея и танцувам” ще отбележим празника-                                               
-Традиция е празника на жената да отбелязваме с празничен концерт.Най-
голямата фолклорна формация заема основно място в този концерт.  
-Групата за автентичен фолклор при читалището ще вземе активно участие в 
общинската програма посветена на денят на хумора и шегата 01.04 и  денят 
на славянската писменост и култура 24.05                                                                                 



-На08.06.2019г.в гр. Хисаря самодейците ще вземат участие в”Балканфолк-
жива вода”-международен фестивал за пеене и танци. 
                                                                                                                                                              
-22-06.2019 г.-участие в Национален фолклорен фестивал”Изворен глас”с. 
Смилян.                                                                   
В началото на месец юли групата ще вземе участие в Трети фолклорен 
фестивал”С песните на Георги Чилингиров”                                                                             
-19.-21.07.2019г.изпълнителите от групата ще се включат в надпяването на 
Събора на народното творчество и животновъдство”Рожен”2019г.                                
-През м. август  дейно ще се включат в програмата за празника на гр. 
Рудозем и деня на миньора                                                                                                                  
-07.-08.09.2019г.участие в 18 фолклорен фестивал гр.Неделино.                                                                  
-13-14.10 участие в третото издание на фестивала „Чуйте Девин” 
-Коледни и новогодишни празници ще отбележим с увеселителна дискотека 
и участие на самодейци от читалището 
3.Танцови състави „Росна китка” и „Шарено коланче”       –Няма празник и 
тържество без участието на танцьорите от тези състави.  
-Денят на самодееца 01.03.2019г.ще отбележим с весела забава „Аз пея и 
танцувам   
-03.03.2019г. участие в националната инициатива „Пробуждане с хоро”                                                                                                                                                  
-На 08.03.2019г-танцовите  състави ще включат  в празничния концерт 
посветен на жената  . 
-Празникът на минералната вода в с.Баните ще отбележим на 06.05.2019г. с 
изпълнение на традиционни родопски хора 
-Танцовите състави  ще вземат участие в общинската празнична програма 
посветена на Денят на славянската писменост и на българската просвета и 
култура. 
-Участие на танцьорите  в Международен детски етнофестивал”Децата на 
Балканите заедно за Европа” в Хасковски минерални бани на 01.06.2019г. 
-На08.06.2019г.в гр. Хисаря самодейците ще вземат участие в”Балканфолк”-
международен фестивал за пеене и танци. 
-През м. август танцьорите ще се включат в програмата за празника на гр. 
Рудозем и деня на миньора. 
-В началото на м.септември ще отпътуват за участие в гр.Приморско-Детски 
фолклорен фестивал”Орфей пее с морето”                                                                                                    
-В средата на месец октомври ще вземат участие в Третото издание на 
фестивала”Чуйте Девин” 
. 



5.Група за модерни и спортни танци                                                                                  
-Денят на самодееца 01.03.2019г.ще отбележим с весела забава „Аз пея и 
танцувам                                                                                                                                                     
-Съвместно със СУ”Христо Ботев „ ще посрещнем първа пролет с пролетен 
карнавал”Птички и пчелички”. 
-Денят на хумора и шегата-01.04.2019 ще отбележим с  хумористични сценки 
и карнавално шествие  в гр.Рудозем                                                                                                                      
Участие в празничната програма на община Рудозем по повод Денят на 
славянската писменост и култура.                                                                                                                   
–за празника на детето организираме детски празник”Безгрижно детство”,в 
който ще се включат танцьорите ни. 
-През м. август самодейците ще се включат в програмата за празника на гр. 
Рудозем и деня на миньора. 
– Участие в благотворителен коледен концерт организиран от община 
Рудозем. 
-Коледните и новогодишни празници ще отбележим с увеселителна 
дискотека и участие на самодейци от читалището. 
6.Танцова група за начинаещи –смесена  
Денят на самодееца 01.03.2019г.ще отбележим с весела забава „Аз пея и 
танцувам  .                                                                                                                                                                    
Съвместно със СУ”Христо Ботев „ ще посрещнем първа пролет с пролетен 
карнавал”Птички и пчелички”. 
– Участие в благотворителен коледен концерт организиран от община 
Рудозем. 
7. Клуб за народни хора „ Мъниста”-от няколко години танцовият клуб е част 
от нашето голямо семействоПрез следващата година самодейците ще вземат 
участие в  организираните празници на хорото. 
-През месец март.2019г. –участие в IV Фестивал за народни хора и 
танци”Хайдушка софра”гр. Хасково    
- Участие в Деня на хумора и шегата-01.04.2019 с танцово изпълнение. 
- Участие в Деня на минералната вода и празника на с. Баните-06.05.2019г. с 
традиционни родопски хора. 
-През м. август самодейците ще се включат в програмата за празника на гр. 
Рудозем и деня на хорото.                                                                                                                                   
-19.-21.07.2019г.танцьорките от танцовия клуб ще участват на Събора на 
народното творчество и животновъдство”Рожен”2019г.                                                                                                                        
Септември месец участие във фестивал”Кърджали –бъдеще с традиции”и в 
Празника на киселота мляко с.Момчиловци                                                                                                                   
Месец октомври участие във фестивал”Чуйте Девин” 



-През месец ноември ТС”Мъниста” ще вземе участие във фолклориадата”На 
хорото в сърцето на Родопите” гр. Смолян 
8.Детска вокална група                                                                                                           
Денят на самодееца 01.03.2019г.ще отбележим с весела забава „Аз пея и 
танцувам  .                                                                                                                                                                    
Съвместно със СУ”Христо Ботев „ ще посрещнем първа пролет с пролетен 
карнавал”Птички и пчелички”. 
 -за празника на детето организираме детски празник”Безгрижно детство”,в 
който ще се включат танцьорите ни. 
На 03.12 2019г. ще посетим ДЦДМУ „Слънце” –гр.Рудозем с представяне на 
музикална програма по случай Международния ден на хората с увреждания 
-Коледните и новогодишни празници ще отбележим с увеселителна 
дискотека и участие на самодейци от читалището 
9.Словесен фолклор  
- Актьорите от кръжока ще издирят песни ,разкази  и спомени , за  да 
възпроизведат старинни  традиционни  родопски обичаи,както и случки от 
бита и ежедневието на съвременния родопчанин,  които ще представят по 
различни поводи пред местна публика.                                                                                 
- Участие на 01.04.2019 год.в гр. Рудозем по случай деня на хумора и шегата  
с дефиле  и скечове. 
-22.06.2019г.-участие в Национален фолклорен фестивал”Изворен глас”с. 
Смилян в частта му за разказвачи. 
10.  Индивидуални изпълнители –  
-Индивидуалните изпълнители ще представят популярни родопски песни в 
следните празници и фестивали-: Осми март,Първи април,Шести май, 
Двадесет и четвърти май, „Балканфолк” гр.Хисаря , Национален фолклорен 
фестивал”Изворен глас”с.Смилян,Трето издание на музикалния фестивал”С 
песните на Георги Чилингиров”,Събор на народното творчество и 
животновъдство „Рожен”,Празника  на град Рудозем, Фестивал „ Орфей пее с 
морето”,Фестивал”Чуйте Девин”. 
11. Гайдарска школа –тази школа е с най –многобройни участия  и изяви 
Атрактивността на този инструмент предизвиква голям интерес у слушатели 
и почитатели .Гайдарите ни са канени на различни надсвирвания 
,обществени събития,концерти и частни партита.През настоящата година 
гайдарите ни ще продължават да се изявяват на местна и национална 
сцена,като в тяхната програма са предвидени следните участия: 
 - Денят на самодееца 01.03.2019г.ще отбележим с весела забава „Аз пея и 
танцувам  .                                                                                                                                            
-Участие в тържествата по случай националния празник на България 



-На 08.03.2019г-гайдарският  състав ще се включи с изпълнения на сюити и 
съпровод на групи и певици                                                                                                                            
-Участие в общинската програма посветена на денят на хумора и шегата 
01.04 и  денят на славянската писменост и култура 24.05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
-Участие в празника на чевермето организиран от община Златоград 
на07.06.2019г. 
 -На08.06.2017г.в гр. Хисаря гайдарите от школата ще вземат участие 
в”Балканфолк”-международен фолклорен фестивал . 
-участие във Национален фолклорен фестивал”Изворен глас”с.Смилян,                             
-участие в Трето издание на музикалния фестивал”С песните на Георги 
Чилингиров”                                                                                                                                                    
-19 -21.07.2019г.гайдарите  ще се включат в традиционния Събор на 
народното творчество и животновъдство”Рожен”2019г. 
-През м. август самодейците ще се включат в програмата за празника на гр. 
Рудозем и деня на миньора. 
-В началото на м.септември ще отпътуват за участие в гр.Приморско-Детски 
фолклорен фестивал”Орфей пее с морето” 
-Участие в Национален събор на гайдарите”Апостол Кисьов” с.Стойките 
месец септември. 
-Участие в „Дельови празници”гр.Златоград 
-Участие във Фестивал”Чуйте Девин”през месец октомври                                             
-Участие в различни прояви и концерти по случай Коледа и Нова година.                                              
     

 

08.11.2018г.       Председател: 

С.Чепинци        /З.Говедаров/  

   


